NEDERLANDSE STUDENTEN KAMPIOENSCHAPPEN

JAAR PLAATS NAAM CAT ONDERDEEL PRESTATIE PLAATS OPM
1973 Leiden Peter Willemse M 60m 7,2s 2 indoor
1974 Groningen Peter Willemse M 50m 6,1s 3 indoor
1979 Wageningen Cor Lambregts M Cross 2

1981 Nijmegen Piet Coenen M kogel 13,31m 1

1981 Nijmegen Piet Coenen M discus 40,44m 2

2000 Breda René Vaessen M 200m 23,21s 3

2001 Nijmegen René Vaessen M 200m 22,43s 1

2002 Utrecht Loes Willemse \% 100m 12,57s 2

2003 Zuidbroek Loes Willemse \% 200m 26,74s 3 indoor
2003 Maastricht Loes Willemse \% 100m 12,46s 1

2003 Maastricht Marcel Vaessen M 4x400m 2 Parcival
2004 Eindhoven Loes Willemse \ 100m 12,35s 1

NEDERLANDSE MILITAIRE KAMPIOENSCHAPPEN

JAAR PLAATS NAAM ONDERDEEL PRESTATIE PLAATS
1976 Papendal Peter Willemse M 4x100m 1
1983 Bert Smit M Speerwerpen 1
1984 Hengelo Bert Smit M speerwerpen  66,02m 1

NEDERLANDSE VETERANEN KAMPIOENSCHAPPEN

JAAR PLAATSNAAM NAAM ONDERDEEL PRESTATIE PLAATS OPM
2003 Vught Peter Bonekamp M hoogspringen  1,75m 3
2003 Vught Peter Bonekamp M hinkstapspringen 11,31m 3
2004 Sittard Peter Bonekamp M hoogspringen  1,65m 3 indoor
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Loes Willemse wint in 2004 in Eindhoven voor de tweede keer René Vaessen wordt in 2001 in Nijmegen Nederlands
de Nederlandse studententitel op de 100 meter. Ze wint dat jaar studentenkampioen op de 200 meter.
ook de beker van het traditionele alternatieve onderdeel, Foto: Peter Wijnands.

de 400 meter stoelendans.
Foto: Peter Willemse



NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN INDOOR

JAAR PLAATS

1971
1972
1973
1978
1979
1979
1979
1979
1980
1980
1980
1981
1981
1983
1985
1985
1987
1987
1987
2001
2004
2004
2005

Rotterdam
Leiden
Leiden
Zwolle
Zwolle
Zwolle
Zwolle
Zwolle
Zwolle
Zwolle
Zwolle
Zwolle
Zwolle
Zuidlaren
Maastricht
Maastricht
Den Haag
Den Haag
Den Haag
Disseldorf
Gent
Gent
Gent

NAAM

John Heijnders
John Heijnders
John Heijnders
Piet Coenen

Peter Bonekamp
Peter Holthuijsen

Bert Smit

Jerome van Geffen

Thijs Niessen
Bert Smit

Jerome van Geffen

Bert Smit
Piet Coenen
Wim Coenen
Joep Caris
Wim Coenen
Joep Caris

Perry Brummans

Olaf Leijnse
Loes Willemse

Marco Caspers
Marco Caspers
Marco Caspers

CAT ONDERDEEL

iB verspringen
JA verspringen
JA  verspringen
A kogel

iB hoogspringen
A kogel

iB kogel

H kogel

JA kogel

JA hoogspringen
H kogel

JA hoogspringen
H kogel

B kogel

iB hoogspringen
JA kogel

JA hoogspringen
JA kogel

iB kogel

mA  200m

iB verspringen
iB hoogspringen
iB hoogspringen

PRESTATIE PLAATS OPM

6,87m

14,09m
1,98m
14,87m
1,98m
14,96m
15,31m
1,85m
14,85m
2,01m
15,49m
13,66m
27,29s
6,56m
1,91m
2,01m
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Prijsuitreiking NK indoor 1981 in Zwolle
Erik de Bruin wint het goud voor Rob Hermans en Piet Coenen.
Foto uit album van Piet Coenen.
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NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN JUNIOREN

JAAR PLAATS

1948
1952
1952
1953
1954
1954
1954
1969
1970
1971
1971
1971
1973
1976
1977
1977
1978
1978
1978
1978
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1979
1980
1980
1981
1982
1982
1982
1983
1983
1985
1985
1986
1986
1987
2004
2004
2004

Leiden
Hilversum
Hilversum
Amsterdam
Hengelo
Hengelo
Hengelo
Leeuwarden
Den Haag
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Amsterdam
Vught
Vught
Haarlem
Den Haag
Haarlem
Haarlem
Groningen
Groningen
Haarlem
Groningen
Groningen
Haarlem
Leiden
Groningen
Groningen
Nijmegen
Vught
Vught
Zwolle
Leiden
Leiden
Haarlem
Groningen
Beverwijk
Utrecht
Vught
Sittard
Sittard
Emmeloord

NAAM

Piet Caris
Fred Faber
Fred Faber
Fred Faber
Wiel Dijcks
Wiel Dijcks
Wiel Dijcks
Wil Dusch
Wil Dusch

John Heijnders
Frankie Drenthen

Wil Dusch

José van Appeven

Piet Coenen

Marco Sonnemans
Leon Classen

Bert Smit

Swift estafetteploeg

Bert Smit
Piet Coenen
Bert Smit
Bert Smit
Bert Smit

Peter Bonekamp
Peter Holthuijsen
Peter Holthuijsen
Swift estafetteploeg

Bert Smit

Peter Holthuijsen

Bert Smit

Rob Kousemaker
Marjan van Wessel
Rob Kousemaker

Wim Coenen
Wim Coenen
Wim Coenen

Perry Brummans
Perry Brummans
Perry Brummans

Joep Caris

Marco Caspers
Marco Caspers
Marco Caspers

CAT. ONDERDEEL

JA
JA
JA
JA
JA
JA
JA
iB
iB
iB
mB
JA
mB
B
iB
iB
iB
JA
B
JA
iB
B
iB
B
JA
JA
JA
JA
JA
JA
iB
mA
iB
iB
iB
JA
B
JA
JA
JA
iB
iB
iB

kogel

hoogspringen

100m

hoogspringen

100m
verspringen
discus
300m

300m
verspringen
kogel

400m
speer
kogel
1500m
1500m
speer
4x800m
8-kamp

kogelslingeren

speer

kogelslingeren

9-kamp

hoogspringen
kogelslingeren

10-kamp
4x800m
speer
kogel
speer

hoogspringen

kogel
9-kamp
kogel
discus
kogel

kogelslingeren

kogel

Werp 3 kamp
hoogspringen
hoogspringen

verspringen
meerkamp

PRESTATIE PLAATS OPM

12,23m
1,70m
12,0s
1,725m
11,0s
6,895m
39,60m
37,7s
36,3s
6,90m

4.11,8min
4.12,1min
61,68m
8.20,9min
5063p
35,70m
59,32m
40,68m
6056p
1,88m
38,06m
6666p
8.05,8min
64,32m
14,48m
67,84m
1,95m
12,70m
5600p
15,93m
42,30m
15,19m
40,72m
15,72m
2299p
2,05m
1,94m
6,61m
5945p
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tegenwind

ZN record



NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN SENIOREN

JAAR PLAATS

1942
1946
1949
1950
1950
1950
1951
1952
1952
1953
1953
1953
1954
1980
1980
1981
1983
1984
1985
1986
1986
1990

1942
1942
1950

Eindhoven
Amsterdam
Den Haag
Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam
Amsterdam
Rotterdam
Rotterdam
Den Haag
Den Haag
Den Haag
Tilburg
Sittard
Sittard
Utrecht
Vught
Sittard
Zwolle
Sittard
Sittard
Rotterdam

NAAM

Lei Derichs
Lei Derichs
Lei Derichs
Lei Derichs
Lei Derichs
Jo Linssen
Lei Derichs
Lei Derichs
Lei Derichs
Lei Derichs

Jacques Claessen

Lei Derichs
Lei Derichs
Piet Coenen
Bert Smit
Bert Smit
Bert Smit
Bert Smit
Bert Smit
Wim Coenen
Bert Smit
Wim Coenen

ONDERDEEL

discus
discus
kogel
kogel
discus
3000m steeple
kogel
kogel
discus
kogel
kogel
discus
discus
kogel
speer
speer
speer
speer
speer
kogel
speer
discus

PRESTATIE PLAATS OPM

39,36m
38,94m
13,36m
14,50m
41,31m
10.33,6min
14,02m
13,81m
43,85m
13,515m
13,03m
41,565m
43,11m
15,28m
68,76m
70,70m
74,12m
72,64m
78,20m
14,73m
66,...m
48,70m
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Zuid Ned. Record

Ned. Jun. Record

Zuid Ned. Record

In vroegere jaren worden er aparte kampioenschappen voor B atleten gehouden.

Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam

Lei Derichs
Lei Derichs

Jac Claessens

kogel
discus
discus

12,31m
38,98m

2
2
1



FEDERALE DIOCESANE ATLETIEK KAMPIOENSCHAPPEN

JAAR PLAATS

De Swift atleten komen de eerste jaren uit onder de vlag van Kracht en Vriendschap

1937
1938
1938
1938
1938
1938
1938

1937
1938
1938

1937
1938
1937

NB

Lutterade
Geleen
Geleen
Geleen
Geleen
Geleen

Roosendaal
Hilversum
Hilversum

Lutterade
Lindenheuvel
Roosendaal

NAAM

Wim Hermans
Wim Hermans
Wim Hermans
Piet Lamboo
Piet Lamboo
Harry Hermans
Harry Hermans

Wim Hermans
Wim Hermans
Piet Lamboo

Piet Meijs
Piet Meijs
Piet Meijs

CAT.

LK

LK

LK

LK

LK
LK-jun.
LK-B

NK
NK
NK

LK
LK
NK

ONDERDEEL PRESTATIE PLAATS

kogel
kogel
discus
hoog
polsstok
kogel
discus

kogel
discus
hoog

1500m
4km veldloop
1500m

11,86m
11,55m
35,55m
1,65m

3,00m

10,30m
25,51m

12,05m
39,33m
1,705m

4.26,0min
17.48,8min
4.27,4min

Piet Meijs is geen lid van Swift maar wel van Kracht en Vriendschap.

Vanaf 1939 komen de atleten uit onder de naam van Swift.

1939
1939
1939
1939
1939
1939
1939
1939
1939
1939
1940
1940
1940
1940
1940

1939
1939
1939

Roermond
Roermond
Roermond
Roermond
Roermond
Roermond
Roermond
Roermond
Roermond
Roermond
Heerlen
Heerlen
Heerlen
Heerlen
Heerlen

Rotterdam
Rotterdam
Rotterdam

Wim Hermans
Wim Hermans
Wim Hermans
Cor Lamboo
Cor Lamboo
Jac Adang
Jac Adang
Swift ploeg
Swift ploeg
Jac Adang

Jo Gerris

Cor Lamboo
Piet Lamboo
A. Metsemakers
Piet Moors

Wim Hermans
Wim Hermans
M. Al

LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK-B
LK
LK
LK
LK
LK-B

NK
NK
NK-B

kogel
discus

hss

ver

200m
speer
400m
4x100m
Olymp. Est.
verspringen
400m

ver

200m

hoog

hoog

discus
kogel
verspringen

13,10m
38,31m
11,81m
5,90m
25,2s
34,68m

48,4s
onbekend
5,49m
58,2s
5,98m
onbekend
1,675m
1,625m

42,425m
11,99m
5,93m
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K+V
K+V
K+V
K+V
K+V
K+V
K+V

K+V
Ned. FDA record
K+V
K+V

K+V
K+V

Ned. FDA record

Ned. FDA record



CROSS KAMPIOENSCHAPPEN

JAAR PLAATSNAAM NAAM ONDERDEEL CATEGORIE PLAATS

LIMBURGSE KAMPIOENSCHAPPEN CROSS

1998 Tegelen Judith Wijnands LK cross mpC 1
1998 Tegelen Loes Smeets LK cross mD 2
1998 Tegelen Lysanne Lampe LK cross mD 3
1999 Helden Judith Wijnands LK cross mpB 3
1999 Helden Loes Smeets LK cross mD 2
1999 Helden Jack Niessen LK cross M 40+ 2
2000 Heythuysen Jack Niessen LK cross M 40+ 1
2000 Heythuysen Saskia Goole LK cross D 3
2002 Montfort Bas van Lieshout LK cross JA 1
2002 Montfort Radik Volochov LK cross JpA 1
2003 Landgraaf Radik Volochov LK cross JPA 1
2003 Landgraaf Thom Giesberts LK cross jpC 3
2003 Landgraaf Jore de Jong LK cross JA 2
2004 Landgraaf Pim Lambregts LK cross jpC 2
2005 Herkenbosch Louis Roumen LK cross ipB 2
2005 Herkenbosch Jack Niessen LK cross M 40+ 2
ZUID NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN CROSS

1947 Maastricht B. Jetten ZNK cross H 3
1977 Best Michel Franssen ZNK cross H 3
1977 Best Marco Sonnemans ZNK cross iB 2
1978 Gemert Cor Lambregts ZNK cross JA 2
1979 Kerkrade Cor Lambregts ZNK cross H 2
1979 Kerkrade Marco Sonnemans ZNK cross JA 2
1979 Kerkrade SWIFT ploeg ZNK cross JA 2

Marco Sonnemans, Leon Classen en Joep Jeurissen

1989 Tegelen Arjen Vossen ZNK cross pupillen C 1
NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN CROSS

1997 Apeldoorn SWIFT ploeg NK cross JA 3

Luc Smeets, Ronald Hommelberg en Marcel Vaessen



ESTAFETTE PLOEGEN

JAAR PLAATSNAAM ONDERDEEL CAT PRESTATIE PLAATS

LIMBURGSE KAMPIOENSCHAPPEN

1997
1997
1998
1998
1999
2001

NB1
NB2
NB3
NB4
NB5
NB6

Roermond
Roermond
Venlo
Weert
Venray
Kerkrade

SWIFT estafette  4x60m mD 34,88s NB1 1
SWIFT estafette  4x60m mD 38,74s NB2 2
SWIFT estafette  4x100m mB 54,20s NB3 3
SWIFT estafette  4x60m mD 32,33s NB4 1
SWIFT estafette  4x60m mD 35,60s NB5 3
SWIFT estafette  4x80m iD 46,01s NB6 1

De samenstelling van deze ploegen is als volgt:

Carmen Caspers, Vivienne Schmitz, Bea Everts en Lysanne Lampe
Maartje van Deventer, Anke van Bussel, Tanja Babic, Zoé van Lierop
Saartje Zijlstra, Esther van Zoelen, Kelly Mussers en Loes Willemse
Marja Driessen, Lysanne Lampe, Carmen Caspers en Bea Everts
Ester Steinbusch, Marleen van Melick, Nicole Lampe en Loes Smeets
Marco Caspers, Alexander Green, Sonny Mertens en Matthijs Wijnands

ZUID NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN

1952
1952
1962
1973
1974
1974
1975
1977
1979
1980
1992

NB1
NB2
NB3
NB4

NB5
NB6
NB7
NB8

NB1D
NB2D
NB3D

Eindhoven
Eindhoven
Eindhoven
Roermond
Vught

Weert
Helmond
Uden
Roermond
Uden

SWIFT estafette  4x100m H 45,1s NB1 2
SWIFT estafette  10x100m H 1.57,4min  NB2 3
SWIFT estafette  4x300m JA 2.40,7min NB3 2
SWIFT estafette  4x100m H 44,4s NB4 1
SWIFT estafette  4x100m H NB5 2
SWIFT estafette ~ 4x100m mA NB1D 3
SWIFT estafette  4x100m D 53,4s NB2D 3
SWIFT estafette  4x400m JA 3.39,4min NB6 2
SWIFT estafette  4x100m JA 46,3s NB7 1
SWIFT estafette  4x100m JA 45,3s NB8 1
SWIFT estafette  4x100m mB 52,19s NB3D 2
Louis Heijnders, Math Moors, Fred Faber, Ernest Janssen

onbekend

F. Routs, B. Ramakers, B. Bos, P. Damen

John Nillessen, Peter Willemse, Jack Wolters en John Heijnders

Deze ploeg verbeterde het Zuid Nederlands record tot 43,8 sec.

onbekend

Marco Sonnemans, Peter Smit, Rudy Claessen en Marc Nillesen.

Peter Holthijsen, Thijs Niessen, Peter Smit, Bert Smit

Peter Smit, Bert Smit, Joep Jeurissen en Onno Claessen

Deze ploeg verbeterde het Zuid Nederlands record tot 43,4 sec.
Agnes Wiermans, Thea Claessen, Toos Mestrom en ?

Annelies Joosten, Anja Stappers, Thea Claessens en José van Appeven
Esther vd Varst, Sylvia Manders, Susan Balter en Christine Houbiers

NEDERLANDSE KAMPIOENSCHAPPEN

1978 DenHaag SWIFT estafette  4x800m JA 8.20,9 min NB1 2

1979
NB1

Groningen
En NB2

SWIFT estafette  4x800m JA 8.05,8 min NB2 3
Marco Sonnemans, Leon Classen, Erik Verbunt en Peter Smit



